
Chỉ số Điểm Thay đổi %+/-

Dow Jones 40,829.6 484.2 1.2%

S&P 500 5,471.1 62.6 1.2%

FTSE Index 8,270.8 89.4 1.1%

DAX 18,443.6 141.7 0.8%

Hang Seng 17,197.0 -247.3 -1.4%

KOSPI 2,535.9 -8.4 -0.3%

Singpapore 371.6 4.0 1.1%

Chỉ số Điểm Thay đổi %+/-

VN-Index 1,267.7 -6.2 -0.5%

VN30 1,307.2 -8.2 -0.6%

VNMID 1,892.8 -5.3 -0.3%

VNSML 1,412.4 -6.5 -0.5%

Hàng hóa Giá % Ngày % Tuần
Dầu Brent 71.7 0.9% -7.5%
Dầu WTI 68.4 1.0% -7.3%
Vàng thế giới 2,526.7 1.3% -0.2%

SJC - mua 78.5 0.0% -0.6%
SJC - bán 80.5 0.0% -0.6%

10/09/2024

23,000

23,500

24,000

24,500

25,000

25,500

26,000

15
/1

0
/2

02
3

14
/1

1/
20

23

14
/1

2/
20

23

13
/0

1/
20

24

12
/0

2/
20

24

13
/0

3/
20

24

12
/0

4/
20

24

12
/0

5/
20

24

11
/0

6/
20

24

11
/0

7/
20

24

10
/0

8/
20

24

0
9/

0
9/

20
24

Tỷ giá USD/VND

Trung tâm Bán - VCB Bán - TT Tự do

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

11
/1

2/
20

23

10
/0

1/
20

24

0
9/

0
2/

20
24

10
/0

3/
20

24

0
9/

0
4/

20
24

0
9/

0
5/

20
24

0
8/

0
6/

20
24

0
8/

0
7/

20
24

0
7/

0
8/

20
24

0
6/

0
9/

20
24

Lãi suất liên ngân hàng

ON 1M 3M 9M
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THẾ GIỚI

Giới phân tích đánh giá kịch bản Fed
cắt giảm lãi suất đi 0.5 điểm phần trăm
Nhật Bản: GDP được điều chỉnh giảm
nhẹ trong quý II
Kinh tế eurozone đuối sức, ECB có thể
đẩy nhanh tiến độ giảm lãi suất
Trung Quốc điều tra chống bán phá giá
hạt cải dầu nhập khẩu từ Canada
Trung Quốc sẽ giảm các lĩnh vực hạn
chế đầu tư nước ngoài từ 31 xuống còn
29, riêng sản xuất không còn hạn chế

ĐIỂM TIN HÀNG NGÀY

VIỆT NAM

Thị trường thế giới

Thị trường Việt Nam

Giá dầu và giá vàng

Ngân hàng Nhà nước: cập nhật đến
7/9, dư nợ tín dụng tăng 7.15% (mục
tiêu cả năm là 15%)
Ngân hàng sắp miễn, giảm lãi cho
khách hàng thiệt hại bởi cơn bão số 3
Thủ tướng: Đề xuất mục tiêu đưa nước
ta thuộc nhóm 30-35 nền kinh tế lớn
trên thế giới
Gói tín dụng cho vay lĩnh vực xuất khẩu
thủy hải sản hiện giải ngân được
36,000 tỷ đồng, dự kiến sẽ tăng lên
50,000 – 60,000 tỷ đồng
Lạm phát toàn phần đã giảm xuống
mức thấp nhất trong trong tháng 8. Kỳ
vọng NHNN giữ nguyên lãi suất chính
sách so với dự báo tăng 50 điểm cơ
bản trước đó
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Dầu khí

Hóa chất

Tài nguyên Cơ bản

Xây dựng và Vật liệu

Hàng & Dịch vụ Công …

Ô tô và phụ tùng

Thực phẩm và đồ uống

Hàng cá nhân & Gia dụng

Y tế

Bán lẻ

Truyền thông

Du lịch và Giải trí

Viễn thông

Điện, nước & xăng dầu …

Ngân hàng

Bảo hiểm

Bất động sản

Dịch vụ tài chính

Công nghệ Thông tin

Biến động chỉ số theo nhóm ngành

ĐIỂM TIN HÀNG NGÀY

TIN DOANH NGHIỆP

VSC: Muốn thoái toàn bộ 22% vốn tại Cảng dịch
vụ Dầu khí Đình Vũ – PTSC
SGR: Xin ý kiến cổ đông chào bán 20 triệu cổ
phiếu với giá 40,000 đồng/cp
TTF: Lỗ luỹ kế 3.241,3 tỷ đồng, cổ phiếu Gỗ
Trường Thành bị giữ nguyên diện cảnh báo
Công ty TNHH Thành phố Aqua: Lỗ hơn 100 tỷ
trong 6T2024, nâng lỗ luỹ kế lên 600 tỷ, gánh
11,300 tỷ nợ

Sài Gòn Capital đã chi trả hơn 249 tỷ đồng
tiền lãi cho 4 lô trái phiếu trị giá 4,000 tỷ
đồng trong nửa đầu năm 2024
Chứng khoán VIX đã mua 10,855,600 cổ phiếu
PC1, nâng số lượng cổ phiếu nắm từ hơn 6.44
triệu cổ phiếu, chiếm 2.07% vốn điều lệ lên
17,3 triệu cổ phiếu, chiếm 5.56% vốn điều lệ
VSH thanh toán cổ tức đợt 2/2023 tỷ lệ 20%
bằng tiền trong tháng 9, thay vì 03/10/2024



TUYÊN BỐ MIỄN TRỪ TRÁCH NHIỆM

Các thông tin về thị trường được cung cấp trên đây do Bộ phận Nghiên cứu và Phân tích thu thập từ
các nguồn được coi là đáng tin cậy, tuy nhiên HDS không đảm bảo sự chính xác và đầy đủ của các
nguồn thông tin này. Các nhận định trong bản báo cáo này được đưa ra dựa trên cơ sở phân tích chi
tiết và cẩn thận, theo đánh giá chủ quan của chúng tôi, là hợp lý trong thời điểm đưa ra báo cáo.

Việc cung cấp các thông tin này chỉ phục vụ mục đích tham khảo, HDS không chịu bất kỳ trách nhiệm
nào về bất kỳ tổn thất nào gây ra do việc sử dụng thông tin trên đây vào hoạt động kinh doanh. Các
thông tin trên đây hoàn toàn có thể thay đổi theo diễn biến của thị trường và HDS không có trách
nhiệm phải thông báo về những sự thay đổi này.

Bản tin này là sản phẩm và tài sản của HDS. Mọi hành vi sao chép sửa đổi, in ấn mà không có sự đồng
ý của HDS đều là trái luật.
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